
 

 

                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

18.11.2024                                                                                                                                № 6156 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 30.06.2017 № 3261 «Об утверждении Порядка предоставления из 

бюджета Миасского городского округа муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям Миасского городского округа субсидий на 

финансовое обеспечение выполнение ими муниципального задания» 

 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам от 04.12.2018 № 16, на основании 

постановления Администрации Миасского городского округа от 01.08.2023  

№ 3909 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 

на территории Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского 

округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 30.06.2017 № 3261 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Миасского городского округа муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениям Миасского городского округа субсидий 

на финансовое обеспечение выполнение ими муниципального задания»,  

а именно:  

 1.1 пункт 4.1 Раздела IV приложения «Типовая форма соглашения о 

предоставлении субсидий муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Миасского городского округа на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)» к Порядку предоставления из 

бюджета Миасского городского округа муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям Миасского городского округа субсидий на 

финансовое обеспечение выполнение ими муниципального задания (далее по 

тексту – Типовая форма Соглашения) дополнить подпунктом 4.1.9 следующего 

содержания: 

«4.1.9. Учредитель не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря 

производит перерасчет размера Субсидии, в соответствии с уточненными 

показателями муниципального задания социального заказа при оказании 



Овсянникова Анна Владимировна 

57-25-97 

муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей. 

Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления 

перерасчета подготавливает и направляет в Учреждение дополнительное 

соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер 

Субсидии, измененный график перечисления Субсидии с учетом размера 

Субсидии и ранее перечисленной суммы Субсидии. Учредитель в тот же срок 

утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема 

муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного 

финансирования, муниципальное задание.»; 

1.2. цифры в подпунктах 4.1.19, 4.1.9.1, 4.1.9.2 Раздела IV Типовой формы 

Соглашения заменить на цифры 4.1.10, 4.1.10.1, 4.1.10.2; 

1.3. абзац второй подпункта 4.2.3 Раздела IV Типовой формы Соглашения 

после слов «муниципальным заданием» дополнить следующими словами: 

«, в том числе при оказании муниципальной услуги в социальной сфере в 

соответствии с социальными сертификатами в рамках персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в соответствии с 

Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере.»; 

1.4. подпункт 4.3.10 пункта 4.3 Раздела IV Типовой формы Соглашения 

изложить в новой редакции: 

«4.3.10 подписать указанное в абзаце втором подпункта 4.1.9 

дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления 

Учредителем.»; 

1.5. цифры в подпунктах 4.3.10.1, 4.3.10.2 Раздела IV Типовой формы 

заменить на цифры 4.3.11.1, 4.3.11.2; 

1.6. дополнить Раздел IV Типовой формы Соглашения подпунктом 4.3.11, 

следующего содержания: 

«4.3.11. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Положением и настоящим 

Соглашением;». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление настоящего постановления в Регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить настоящее в 

постановление для опубликования в печатном издании средства массовой 

информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                          Ю.В. Ефименко 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/8766723/116

